é(iânuPtw~d&~é(i~~
8~~g;~

INDICAÇÃO N° 040/2020
Data: 13 de fevereiro de 2020

Ementa: Sugere ao Executivo Municipal que revitalize
o parquinho infantil da Escola Bento Munhoz da Rocha
Neto e ainda, efetue a aquisição de brinquedos
adaptados as crianças portadoras de necessidades
especiais.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao excelentíssimo senhor prefeito, solicitando que sua excelência, através
dos setores competentes viabilize melhorias no Parque Infantil da Escola Municipal Bento
Munhoz da Rocha Neto.

Melhorias consistentes na instalados de novos brinquedos e a substituição
daqueles já deteriorados pelo decurso do tempo, os quais se tornaram inapropriados
para o uso infantil.

Solicitamos ainda, que junto dessa reforma no referido parquinho infantil sejam
adquiridos brinquedos específicos adaptados as crianças com necessidades especiais
fixas e/ou transitórias.

A Escola Municipal Bento Munhoz da Rocha Neto, é referência para a
educação especial, com um corpo técnico extremamente qualificado. É justo que haja
ali mais investimentos por parte da municipalidade para atender os alunos que
necessitam desse cuidado.

Convém destacar, que nós, enquanto representes do povo e na condição de
vereadores eleitos pelos cidadãos rondonenses, transmitimos neste documento o
pedido dos pais e professores que diariamente testemunham a necessidade de tais
melhorias naquela escola municipal.

Sendo assim, e considerando que se trata de um assunto tão importante,
solicitamos urgência, por parte do Poder Executivo no atendimento do nosso pedido.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de fevereiro de 2020.

~/
RONALDO POHL
Vereador

Vereador
~/}?(Yt~ 647 - I §(}/JW/,' (45) 3254 -3096 - rr68fYJ 85960-000 - Jltwwdud rr6ândid<Y ~ - fYJ&t